

KLOCKRINGAREN⁺

Karis-Pojo svenska församlings informationsblad

NR 2/2026 **SOMMAR**

*Blåklockor och mosippor
gungar mellan solvarma klippor
där förgätmigej och prästkragar
minner om rofyllda dagar*

*I tilldragande grönska och rodnande gryningsljus
löper bara fötter genom ängarnas sus*

*I sommarens förtrollande sfär
önskar jag att du var här*

Sommarens rytm – vila och liv

Naturen har vaknat till liv igen efter en lång vinter. I stillhet har den fått vila och samla kraft, för att nu brista ut i färg, ljus, surr och sång. Den följer sin egen rytm – en rytm som vi kan känna igen oss i och kanske också låta oss inspireras av.

Nu när sommaren står för dörren ligger förväntan i luften. Vårens verksamheter rundas av och många ser fram emot sommarlov och semester – en tid för vila och återhämtning. Vi människor är också en del av naturen och mår bäst när vi får leva i en god rytm mellan aktivitet och vila. Det finns en särskild styrka i att ibland stanna upp och göra ingenting, så som naturen gör under vintern. Ofta är det just då som det djupast sett händer något gott inom oss.

I dag lever vi i en tid där mycket fokus ligger på att vara aktiv, effektiv och produktiv. Vi formas till att se oss själva som görare – människor som ska prestera, leverera och visa vad vi åstadkommer. Vår styrka mäts lätt i det vi kan visa upp och mäta. Men då riskerar något viktigt att gå förlorat.

Många kan känna att de inte räcker till om de inte passar in i det här mönstret, eller om livet sätter gränser för vad vi orkar eller kan göra. Samtidigt blir det svårare att upptäcka och värdesätta andra slags styrkor – sådana som inte syns lika tydligt utåt.

Det finns en stillsam, men

djupt bärande styrka i sådant som tålamod, närvaro och lyhördhet. Att kunna leva långsamt, vara uppmärksam, lyssna och vänta. Att kunna släppa taget, vila i det som är och ta emot det som ges. Att få erfara glädjen i skönhet, närhet och gemenskap. Allt det här är delar av en inre styrka som vi får öva oss i – inte genom att prestera, utan genom att vara.

Kanske kan sommaren få bli en sådan tid – en tid att återfinna balansen mellan vila och aktivitet. I församlingen varvar den ordinarie verksamheten, samtidigt som lägerperioden tar vid och fyller dagarna med liv och rörelse. Mitt i allt det här finns den grundläggande rytmen kvar: söndagen som en stilla stund. En tid att stanna upp, vara tillsammans och få vila i kyrkans långa och bärande tradition. Här finns gemenskapen, musiken, kyrkorummets skönhet och utrymme för både reflektion och bön.

Under sommaren håller också våra tre kyrkor öppet för besök – för den som vill slå sig ner en stund i stillhet, tända ett ljus eller bara vara.

Öppna ditt hjärta för Gud och ta emot sommarens välsignelse:

Må du vila på gröna ängar, må du finna frid vid lugna vatten, må du dricka ur livets klara källa.

Yvonne Terlinden

I detta nummer



Sommarens konserter & midsommarhelgens program



Församlingsutfärd till Pellinge



Ställ upp som kandidat i Församlingsvalet 2026

GUDSTJÄNSTER OCH HÖGMÄSSOR JUNI-AUGUSTI 2026

Juni

Sö 7.6

kl. 10 Högmässa i S:ta Maria kyrka.
kl. 12 Högmässa i S:ta Katarina kyrka.

Sö 14.6

kl. 10 Högmässa i S:ta Maria kyrka.
kl. 12 Högmässa med konfirmation
i S:ta Katarina kyrka.

Lö 20.6 Midsommardagen

kl. 13 Tvåspråkig musikandakt i Socken-
stugan vid S:ta Katarina kyrka.

Sö 21.6

kl. 13 Sommarmässa på Gumnäs festplats
i Pojo.

Sö 28.6

kl. 10 Gudstjänst i S:ta Maria kyrka.
kl. 12 Högmässa med konfirmation i
S:ta Katarina kyrka.

Juli

Sö 5.7

kl. 10 Högmässa i S:ta Maria kyrka.
kl. 12 Högmässa i S:ta Katarina kyrka.

Sö 12.7

kl. 10 Högmässa i S:ta Maria kyrka.
kl. 12 Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka. *)

Sö 19.7

kl. 12 Högmässa i S:ta Katarina kyrka.
kl. 14 Gudstjänst i Skarpkulla hembygds-
museum.

Sö 26.7

kl. 10 Gudstjänst i S:ta Maria kyrka.
kl. 12 Högmässa i S:ta Katarina kyrka.

Augusti

Sö 2.8

kl. 10 Högmässa i S:ta Maria kyrka.
kl. 12 Högmässa i S:ta Katarina kyrka.

Sö 9.8

kl. 10 Högmässa i S:ta Maria kyrka
kl. 12 Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka. *)

Sö 16.8

kl. 10 Högmässa i S:ta Maria kyrka.
kl. 12 Högmässa i S:ta Katarina kyrka.

Sö 23.8

kl. 10 Gudstjänst i S:ta Maria kyrka.
kl. 12 Högmässa i S:ta Katarina kyrka.

Sö 30.8

kl. 10 Högmässa i S:ta Maria kyrka.
kl. 12 Högmässa i S:ta Katarina kyrka.

Allmänt om högmässor och gudstjänster 2026

I S:ta Maria kyrka i Pojo firas i regel högmässa alla söndagar kl. 10 förutom den fjärde söndagen i månaden, då i kyrkan firas gudstjänst. Adress: Gamla Åbovägen 79.

I S:ta Katarina kyrka i Karis firas i regel högmässa alla söndagar kl. 12 förutom andra söndagen i månaden, då i kyrkan firas gudstjänst. Adress: Lärkkullavägen 26.

I Svartå kyrka firas högmässa på söndagar kl. 12, ungefär 2-3 gånger/termin. Adress: Hållsnäsvägen 82.

Taxiskjuts

Den som behöver skjuts till kyrkan kan ringa pastorskansliet som beställer taxi. Ring senast samma veckas onsdag före kl. 12, tfn 019 279 3000.

Mässan som är märkt med *) streamas och kan ses via församlingens Youtube-kanal.

Kyrkornas öppethållningstider under sommaren

I sommar fungerar S:ta Maria kyrka, S:ta Katarina kyrka och Svartå kyrka som vägkyrkor.

S:ta Maria kyrka i Pojo kommer att vara öppen 9.6-7.8. Kyrkan kommer att vara öppen tisdag-lördag kl. 11-15.30 med vissa undantag. Fredag 17.7 är kyrkan öppen kl. 11-14. Koordineringen handhas av den finska pensionärsföreningen i Pojo tillsammans med den svenska pensionärsföreningen i Pojo. Det kan förekomma ändringar i öppethållningen pga. ev. förrättningar i kyrkan.

S:ta Katarina kyrka i Karis är öppen tisdagar och onsdagar kl. 12-16 under perioden 10.6-16.8.2026. Kyrkan är inte öppen 5.8 pga. en bandning i kyrkan. Det kan förekomma ändringar i öppethållningen pga. ev. förrättningar i kyrkan.

Svartå kyrka är öppen onsdagar och söndagar kl. 12-16 under perioden 10.6-17.8.2026. Svartå kyrka är öppen på Svartådagen söndag 14.7 kl. 12-16. Det

kan förekomma ändringar i öppethållningen pga. ev. förrättningar i kyrkan.

Koordineringen av öppethållningen för S:ta Katarina kyrka och Svartå kyrka handhas av viceordförande Annika Pråhl som har kontaktat frivilliga som håller Karis och Svartå kyrkor öppna under sommaren.

Kyrkorna är inte öppna under midsommarhelgen. Exakta öppethållningstider publiceras på tiekirkko.fi och på www.karis-pojoforsamling.fi

S:t Olofs kapell stängt fr.o.m. 29.6.2026

S:t Olofs kapell stängs fr.o.m. 29.6 och är stängt hela hösten pga. av renovering. Alla jordfästningar flyttas till S:ta Katarina kyrka i Karis eller till Ramskulla kapell i Pojo eller till S:ta Maria kyrka i Pojo eller till Svartå kyrka.

Hämtning av urnor görs från S:t Olofs kapell som tidigare och kremeringsverksamheten fortsätter som tidigare vid kapellet.

Döpta

Astrid Charlotta Baarman döpt 25.1.2026 i S:ta Katarina kyrka i Karis.
Ivo Emmet Andersson döpt 1.2.2026 i S:ta Katarina kyrka i Karis.
Ada Evelin Alicia Oborin döpt i 8.2.2026 i S:ta Katarina kyrka i Karis.
Saskia Lempi Irene Aarni döpt 26.4.2026 på Nyby gård.

Karis-Pojo svenska församling publicerar namnen på döpta i församlingen (tillstånd frågas alltid de berörda på förhand).



Ett språk som alla kan förstå

Tro och religion är ett viktigt tema i musikalerna Kristina från Duvemåla och i Vilhelm Mobergs romaner om utvandarna. Det finns också någonting som har specifikt med pingst att göra i Kristina från Duvemåla.

Jag tänker på en scen som utspelar sig på fartyget som förde emigranterna från Sverige till New York. På akterdäck sitter två ungdomar, Elin och Robert, nära varandra. De läser ur läroboken i det engelska språket som Robert skaffade sig inför resan till Amerika. Han försöker greppa den märkliga engelskan som stavas på ett sätt och uttalas på ett helt annat sätt. Han läser mödosamt högt för Elin: Ja, jag är en främling här: Yäs, aj äm ä streindjör hihr. Vad söker Ni efter? Hoat ahr joh loking for.

Elin är nyfiken på Roberts språkövningar, trots att hon inte för sin egen del oroar sig över hur hon ska klara engelskan där borta. Hon hör ju till den grupp av troende, som har sökt sig till Amerika för trosfrihetens skull och inte bara för utkomstmöjligheternas skull. Elin säger till Robert att den Helige Ande kommer att utgjuta sig över henne och över de andra troende, så snart de kommer i land i Amerika. Då kommer de att obehindrat kunna tala det främmande tungomålet där borta som lärjungarna en gång kunde under den första pingsten.

När de sedan kommer fram till Amerika händer inget övernaturligt pingstunder. De troende får på samma sätt som de andra uppleva hur det är att vara bortkomna och vilsna främlingar i ett stort och obegripligt

Konserter under sommaren

Onsdag 24.6 kl. 18 i Karis kyrka Mellan två världar (Kahden maailman välissä) – kammarmusik på gitarr och dragspel i Karis kyrka: Jonne Grans, gitarr ja Matti Pulkki, dragspel. Fritt inträde, handprogram 10 €.

Torsdag 2.7 kl. 18 i Svartå kyrka Konsert med Tiia Toivanen, slagverk och Kimmo Tapanainen, piano. Fritt inträde, handprogram 10 €.

Onsdag 15.7 kl. 19 i Pojo kyrka. Vivaldis Fyra årstider i ett nytt arrangemang för orgel och violin av Aleksanteri Wallius. Violin Frida Backman, orgel Aleksanteri Wallius. Fritt inträde, programblad 15 €.

Söndag 23.8 kl. 16 i Karis kyrka Konsert med Vladimir Reshetko, cello, Pontus Grans, kontrabas, Jonne Grans, Antero Pellikka och Henrik Holmström, gitarr. Fritt inträde.

FREDAG 19.6. MIDSOMMARFEST

på kyrkbacken i Karis kl. 15-17.

Allsång och musik, program för barn.

Grillkorv och kaffeservering.

Inträde 1 €.



land långt, långt borta.

Ändå ser jag att de ur en annan synvinkel faktiskt fick uppleva ett pingstunder, men i en mycket mindre och vardagligare skala. Jag tänker på de lysande undantagen i den hårda tillvaron, på de gånger som de bemöttes med generositet och gästfrihet och inte med likgiltighet eller fientlighet. De fick ofta uppleva att de verkligen var främlingar, människor som man kunde utnyttja, lura eller råna. Eftersom musikalerna och romanerna beskrivs ur invandrarnas synvinkel, får man en förståelse för deras villkor och hur hårt liv de levde, både hemma i Sverige och sedan i det nya landet där borta.

Det slår mig att det faktiskt finns ett språk som kan förstås av alla. Det är medkänslans språk, alltså barmhärtighetens språk. Det är möjligt att kunna läsa av en annan människa och med hjälp av medkänslan inse vad den andra mest behöver, särskilt om den andra är i nöd. Scenen i både musikalerna och i boken där den lilla skaran från Småland blir emottagen av den märkliga pastor Abbot och får både tak över huvudet, varma mål mat och möjligheter att vila sig känns faktiskt som ett pingstunder.

Ibland förknippas det andliga och den helige Ande för mycket med övernaturliga och spektakulära händelser. Anden verkar också på vardagligare sätt genom människors medkänsla. Barmhärtighet är det lysande undantaget i en mycket hård värld.

Ann-Sofi Storbacka

Barn-, ungdoms- och familjearbete

Öppet vardagsrum! Vad är det? Ett ställe för familjer där ni kvällstid kan samlas och leka. Vi samlas på Lilla prästgården, alltid en onsdag, klockslaget är kl. 17-19. Höstterminens öppna vardagsrum hålls 9.9, 21.10 och 18.11. Kvällen avslutas med te och smörgås och det är gratis för alla deltagare.

Inom ramen av Karis -Karjaa 700 år deltar Karis-Pojo svenska församling i evenemanget **"Familjedag i Pumpviken"** lördag 8.8 kl. 14-17.

Karis-Pojo svenska församling deltar på **Karisdagen 6.6.2026** kl. 10-16 då ca 30 föreningar presenterar sig på Föreningstorget.



Baby-knattekyrka är till för de allra minsta och stunden räcker ca 20 minuter. Höstterminens baby-knattekyrkor hålls tre fredagar under höstterminen i S:ta Katarina kyrka i Karis kl. 10.30. Datumen är 4.9, 2.10 och 4.12. Efteråt går vi till Stora prästgården och lunchar. Gratis tillfälle för alla deltagare och ingen förhandsanmälan.

Alla barn som döpts under år 2021 får en barnbibel som en gåva av församlingen. En personlig inbjudan skickas hem till de berörda och vi träffas i Karis kyrka 23.9 kl. 17.30-18.30 och firar dopdagskalas i kyrkan. Inbjudan gäller barnet och en vuxen.

Familjecaféet i Karis kör igång igen efter sommarpausen torsdag 13.8 kl. 9.30-11.30 på Lilla prästgården. Alla som är hemma med sina barn, väntar barn eller sköter om någon annans barn har möjlighet att umgås med andra i samma livsskede och stifta nya bekantskaper. Ett litet mellanmål serveras för en frivillig avgift 1 €/familj. Vi avslutar med en liten sångstund och andakt. Obs! Höstlovspaus 15.10. Kontakta: Martina Lundström tfn 044 755 3626.



Utfärd till Pellinge

Skärgårdsutfärd med små och stora till Pellinge lördag 29.8 i Tove Janssons fotspår.

På programmet bland annat sommartorg, lunch och mellanmål samt alternativt äventyrsvandring med mumintema eller besök och andakt i S:t Olofs kapell. Start från Karis församlingshem kl. 8.30, tillbaka i Karis ca. 17.00. Avgift 5 €/hushåll.

Bindande anmälan senast **10.8.** till diakon Eva (eva.kuhlefeldt@evl.fi, tfn 040 530 1985) som också svarar på frågor.

Ny medarbetare

Mitt namn är Annamari Rissanen och jag börjar mitt jobb som kyrkvaktmästare i Pojo kyrka den 1.6. I maj 2026 får jag min examen som kyrkvaktmästare från Laajasalon opisto. Jag är glad att jag genast fick ett jobb som motsvarar min examen. På min fritid tycker jag om att röra mig i naturen, skriva och fotografera.

Vänförmedling

varje helgfri torsdag kl. 10-12 och 17-19 på tfn 044 744 8087 i samarbete med Röda Korsets Karis-Pojo avdelning. Vill du ge av din tid för någon som behöver en vän kan du anmäla dig till vänförmedlingen. Besöksvännerna erbjuds handledning och utbildning samt möjlighet att träffa andra vänner. Paus i juli.

Postilla

Postillas vardagsrum är sommarstängt 1.6-31.8. **Lopptorget** är öppet hela sommaren måndag-fredag kl. 10-14, samt lördag 13.6 kl. 10-14.

Andakt, samtal och kaffe

på Köpmansgatan 20, Karis torsdag 27.8 kl. 13-14.30.

Musik, hopp - och diakoni

Musik ska byggas utav glädje, sjöng Lill Lindfors i tiderna. Musik byggs av mycket annat också: sorg, smärta, längtan, kärlek och vrede. I de allra tyngsta stunderna, när orden flytt, finns musiken ofta kvar.

I vår församling är vi bortskämda med skickliga kantorer. Ofta måste man anstränga sig för att inte brista ut i jubel när de spelat klart. Vi har också fina körer som sjunger så kyrktaket lyfter, och en församlingspastor som både skriver och framför egen musik. Jag blir salig över nådegåvorna, och lovsjunger med ett engagemang som den samlade, musikaliska begåvningen fördjupar.

Musiken sätter sin prägel även på diakonins vardag. Vi träffar ofta människor som berövats det mesta: familjen, vännerna, arbetet - hälsan. Till exempel bemöter vi svårt sjuka

och döende människor som ser, hör, upplever och uttrycker, men som förlorat talförmågan. Att förmedla hopp må vara diakonins viktigaste uppdrag, men det är inte alltid så lätt, och orden sviker oss ofta. Musiken talar sitt eget, universella språk, och vi använder den i synnerhet när orden känns överflödiga eller bristfälliga.

En gång fick vi diakoner i samband med ett hembesök lyssna till en sång av britten Peter Gabriel, "Don't give up" ("Ge inte upp"). Sången ter sig som ett slags antifon, där den manliga röstens beskrivning av utstötthet och utsatthet, konsekvent får ett lindrande svar av den kvinnliga rösten. Sångtexten beskriver olika förluster, och i den kastas ett ljus bakåt mot barndom och uppväxt - ett smärtsamt återseende, ett mörklagt, mentalt landskap. Så griper en ljus kvinnoröst

in: ge inte upp, vi finns här. Lägg din oro och dina skamkänslor åt sidan. Det finns en plats där vi alla hör hemma.

Orden må vara slitna, men när de förenas med rätt toner och rytmer, filteras genom medvetande och begåvning, när de uttolkas och lyssnas till - då kan också det diakonala hoppet titta fram, och hitta fram. Rätt musik i rätt ögonblick kan vara livsavgörande, och jag lyssnar fortfarande ofta på Peter Gabriels sång. Då tänker jag på den person vi mötte, på diakonkollegans varma närvaro, och på mitt eget vacklande mellan förtvivlan och hopp.

Och på den diakonala styrkan i musiken.

Eva Kuhlefeldt

Missionstorget i Karis

Välkommen att fynda till vardag och fest på vårt välskött lopptorg vid Kanaltorget i Karis. Öppet tisdagar kl. 16-19 och lördagar kl. 10-13 (stängt 6.6 & 1-31-7). Det går att betala med bankkort. Vi tar också emot donationer under öppethållningstiden. På grund av utrymmesbrist kan vi inte ta emot större möbler. Vi tar inte heller emot söndriga saker eller större partier böcker. Telefon under öppettiderna 019 230 874.

Vill du göra en insats som frivillig på lopptorget? Till uppgifterna hör bl.a. att sortera och sätta ut kläder och andra saker, att städa utrymmena och att stå i kassan.Handledning fås på plats.

Blomsterfonden

Kom ihåg Blomsterfonden i glädje och sorg. Fonden säljer gratulationskort samt kondoleansadresser och kan också motta gåvor, donationer och testamenten. Fonden stöder den diakonala verksamheten i församlingen för alla åldersgrupper med betoning på ungdomar. Du kan köpa gratulationskort och kondoleansadresser från Karis församlingshem, öppet må-to kl. 9-12. Kondoleansadresser kan också inhandlas från Bukettmakaren, Happy Flower, Karis Bok & Papper samt Postilla i Pojo.



Diakoni & mission

Sommarsamling

i Pojo församlingshem onsdag 1.7 kl. 14. Kaffeservering och sommarsånger. Kaffepeng till förmån för Gemensamt Ansvar-insamlingen.

Sommarcafé vid Sockenstugan

i Karis onsdag 15.7, 29.7 och 12.8 kl. 14-15.30. Kaffeservering och sommarsånger. Kaffepeng till förmån för Gemensamt Ansvar-insamlingen.

Gemensamt Ansvar

Årets insamling stöder uppsökande och mötande äldrearbete som stärker vardagstryggheten och delaktigheten, speciellt för dem som bor hemma. Du kan delta i insamlingen genom att göra en inbetalning via något av följande:

Församlingens donationssida på webben: www.gemensamtansvar.fi/karis-pojo
MobilePay: 59029

Banken, referensnummer 305255:

Aktia FI82 4055 0010 4148 41

Nordea FI16 2089 1800 0067 75

Pohjola FI14 5000 0120 2362 28

Kyrktjänsts insamlingstillstånd RA/2020/639.

Tack för ditt bidrag!

Diakonimottagning i församlingshemmen i Pojo och Karis enligt överenskommelse:

Med oss diakoner kan du i förtroende tala om sorg, förluster, krävande människorelationer, missbruk, ekonomiska problem och andra utmaningar som kan drabba oss alla. Vi försöker hitta lösningar tillsammans och du kan också få ekonomisk hjälp. Inom diakonin arbetar vi på kristen grund, men du behöver inte vara troende eller höra till kyrkan för att få stöd av oss. Vi erbjuder också frivillig- och samlande verksamhet, och ordnar olika evenemang.

Alla som arbetar inom diakonin har tystnadsplikt. Ring eller skriv till oss - om vi inte svarar direkt ringer vi upp dig så fort vi kan.

Åsa Häggblom,
diakon,
tfn 050 562 4010,
asa.haggblom@evl.fi
(ledig måndagar)

Eva Kuhlefeldt,
diakon,
tfn 040 530 1985,
eva.kuhlefeldt@evl.fi



Församlingsvalet hålls 15.11.2026

Församlingsvalet är din chans att påverka. Genom att rösta – eller själv ställa upp som kandidat – kan du vara med och bygga en församling som speglar dina värderingar.

Församlingsvalet är ett lokalt val som gör skillnad där du bor. De förtroendevalda i församlingen beslutar om viktiga frågor: vem som anställs, hur verksamhet som ordnas, hur resurser används och vem som får hjälp. Din röst är med och formar församlingens framtid de kommande fyra åren.

Gör din röst hörd!

Viktiga datum

Valarbetet pågår under hela året.

Här är de viktigaste datumen att komma ihåg.

Kandidatnomineringen avslutas 15.9

Om du vill kandidera men inte hör till kyrkan gäller det att bli medlem i god tid. Församlingen ska bekräfta ditt medlemskap senast 15.9.

Förhandsröstning ordnas 3-7.11

Du kan förhandsrösta vid vilket förhandsröstningsställe som helst i Finland.

Valdagen är söndag 15.11

På valdagen kan du endast rösta i vallokalen i din hemförsamling.

Varför ställa upp?

Som förtroendevald i församlingen kan du vara med och:

- förnya och forma verksamheten
- bestämma hur pengarna används
- besluta om anställningar
- bidra med ditt kunnande
- skapa bilden av kyrkan utåt
- välja kyrkomötet och stiftsfullmäktige



Parkering av bilar vid Svartå, Karis och Pojo kyrkor

Den som har besökt **Svartå kyrka** under en senaste tiden har säkert märkt att det har tillkommit en del trafikmärken vid uppfarten till kyrkan. Då man kommer till Svartå kyrka skall man använda den egentliga parkeringsplatsen som finns längs Hållsnäsvägen på vänstra sidan, mitt emot infarten till Svartå slotts parkering. Parkeringen uppe vid kyrkan är tillåten endast för församlingens personal samt för bilar med rätt till invalidparkering. Det är tillåtet att köra rörelsehindrade personer ända fram till kyrkan.

Besökare till **Karis kyrka** hänvisas till kyrkans parkeringsplats vid hörnet av Lärkkullavägen och Kyrkogatan. Man får inte parkera sin bil längs räddningsvägen till kyrkan. Vid Karis kyrka finns plats för parkering för några bilar med rätt till invalidparkering. Också församlingens personal har rätt att parkera vid samma parkering. Det är tillåtet att köra rörelsehindrade personer ända fram till kyrkporten.

Vid **Pojo kyrka** finns en parkering vid Pojo församlingshem samt en mindre parkering vid klocktornet. Räddningsvägen till kyrkan går längs med stenmuren ovanför kyrkan samt från Pojo församlingshem nerför backen. Det är tillåtet att köra rörelsehindrade personer ända fram till kyrkan.

Räddningsvägarna vid både Svartå, Karis och Pojo kyrkor bör hållas öppna och är avgörande för säkerheten. Man får inte parkera bilar längs med räddningsvägarna. Allt detta handlar om att det skall vara tryggt och säkert för alla som deltar i olika evenemang i våra kyrkor och utanför våra kyrkor.



Hur gör jag för att bli kandidat?

Gå med på en kandidatlista i din församling ...

Du kan börja med att meddela din hemförsamling om ditt intresse att kandidera i valet. Fråga efter församlingens kandidatlistor och kontaktpersoner på pastorskansliet eller av en nuvarande förtroendevald.

Kandidatlistorna ställs upp av valmansföreningar. Bakom dem finns ofta ett parti, eller någon annan gemensam nämnare. Kandidatlistan kan till exempel bestå av kandidater som kommer från samma område eller som förenas av vissa värderingar eller en viss fråga – de kanske vill jobba särskilt för förnyelse, jämställdhet eller ungas ställning i kyrkan.

Ta reda på vilka frågor och målsättningar valmansföreningen vill jobba för och försäkra dig om att du kan ställa dig bakom dem.

... eller grunda en egen valmansförening

Om du inte hittar en lämplig kandidatlista kan du också grunda en egen valmansförening. För det krävs minst tio röstberättigade församlingsmedlemmar.

Kandidatuppställningen avslutas 15.9.2026. Senaste då ska stiftelseurkunden för valmansföreningen vara inlämnad till pastorskansliet.

Närmare information ger:

Jeanette Kämpe tfn 044 755 3625 och Eva Kuhlefelt tfn 040 560 1985.

Vi är tacksamma för att ni beaktar skyltningen av räddningsvägar och servicekörning.



Närmare information ger:

Marja-Sisko Maristo, vaktmästare för Karis kyrka tfn 044 300 2343
Camilla Söderling, vaktmästare för Svartå kyrka tfn 044 279 3258
Annamari Rissanen, vaktmästare för Pojo kyrka fr.o.m. 1.6. tfn 040 731 8345

Verksamheten i församlingen år 2025

Karis-Pojo svenska församling hade 4 734 medlemmar år 2025. Under året döpte församlingen 26 nya medlemmar och 70 medlemmar deltog i skriftskolan och blev konfirmerade. Antalet jordfästningar var 80 stycken. Under året deltog 20 916 personer i församlingens verksamhet.

Antal deltagare

Högmässa, gudstjänst	4 835
Andakts- eller bönestund	3 520
Dop	699
Vigsel	750
Jordfästning	2 257
Enskild nattvard	15
Fest	272
Diskussion eller föreläsning	439
Måltid eller matservering	416
Musik	1 842
Övrigt evenemang	1 987
Utfärd eller läger	342
Grupp	1 370
Ett möte med en anställd	2 172
Totalt	20 916

Deltagare i verksamheten enligt ålder

0-6 år	1 141
7-14 år	1 630
15-17 år	848
18-28 år	346
29-64 år	2 172
65-74 år	987
över 75 år	755

Församlingens kontaktuppgifter

e-post: fornamn.efternamn@evl.fi eller

karis-pojo.forsamling@evl.fi

Hemsida: www.karis-pojoforsamling.fi

Facebook: **Karis-Pojo svenska församling**

Youtube: **Karis-Pojo svenska församling**

Pastorskansliet i Karis, Centralgatan 23, tfn 019 279 3000

Öppet: måndag-torsdag kl. 9-12, fredagar stängt

Medarbetarna

Kyrkoherde Yvonne Terlinden	050 300 3683
Kaplan Maria Repo-Rostedt	044 755 3635
Församlingspastor Johannes Westö (tjänstl. t.o.m. 9.8)	044 755 3633
Kantor Håkan Lindroos	050 355 1527
Kantor Päivi Tiitu	050 300 3671
Diakon Åsa Häggblom	050 562 4010
Diakon Eva Kuhlefelt	040 530 1985
Ungdomsarbetsledare Christina Råstedt	044 333 5004
Diakoniassistent inom ungdom & familj	
Fredrica Degerth	040 568 7580
Församlingssekreterare Jeanette Kämpe	044 755 3625

Lilla Prästgården, Ekenäsvägen 2-6, Karis

Barnledare Martina Lundström	044 755 3626
------------------------------	--------------

Eftis i Lilla Prästgården, Ekenäsvägen 2-6, Karis

T.f. fritidshemsföreståndare Jessica Sandberg	044 300 3676
Eftisledare Christine Djupsjö	044 755 3630
T.f. eftisledare Maria Sundholm	044 755 3630

Familjerådgivningscentralen, Orkdalsvägen 6, Pojo

Tidsbeställning	044 723 8281
Familjerådgivningens chef Lillemor Gustafsson	
Familjerådgivare Maria Pörfors	

Postilla, Pojovägen 8, Pojo

	044 591 2746
--	--------------

Begravningsväsendet

Begravningsväsendets chef Charlotta Laukkanen	040 054 0022
Trädgårdsmästare Mikaela Suoniemi	040 523 1648

Fastighetsärenden inom Raseborgs samfällighet

Ekonomidirektör Christer Lindvik	040 048 8374
----------------------------------	--------------

Vaktmästare och husmor

Marja-Sisko Maristo, Karis kyrka	044 300 2343
Annamari Rissanen, Pojo kyrka	040 731 8345
Camilla Söderling, Svartå kyrka	044 279 3258
Liselott Lundell, Karis församlingshem	
och Stora prästgården	044 755 3629
Mariann Pörfors, Pojo församlingshem, husmor	040 589 7963



**KARIS-POJO SVENSKA
FÖRSAMLING**